Kesperschule

Schulkalender
Ausdruck erstellt am 24.09.2023 um 13:02:54 Uhr fur Lieberum, Denise

Juli 2023
Von Bis Termin Ort
24.07. 01.09. Sommerferien Hessen 2023
August 2023
Von Bis Termin Ort
28.08. 01.09. Ferienbetreuung
Betreuungsangebot fir angemeldete Kinder
September 2023
Von Bis Termin Ort
04.09. 07:45 06.09. Klassenlehrerunterricht
12:20 Klassenlehrerunterricht fir alle 1.- 5. Stunde
04.09. 12:20 13:05 Bo Klasse 2 Forderrdume der
Betreuung Modul O Jahrgangsstufe
04.09. 12:20 13:05 Hobl Klasse 3 Forderrdume der
Betreuung Modul 0 Jahrgangsstufe
04.09. 12:20 13:05 Buss Klasse 4 Forderrdume der
Betreuung Modul 0 Jahrgangsstufe
05.09. Einschulung
08.09. Schulfotograf
11.09. 12:20 13:05 Team 1 in den
VK, 1-La2-Po3-Sa4-Schu Reserve Lier Forderraumen

12.09. 08:00 12:00 Waldtag 2a, G6

Sommertermin mit Frau Ort

14.09. 08:00 12:00 Waltag 2c, Ho

Sommertermin mit Frau Ort

17.09. 11:00 17:00 MINT Messe am Jobberg Johannisberg
MINT Messe fiir alle Interessierten Schule

18.09. 12:20 13:05 Team 2 Forderrdume der
VK, 1-Bene 2 -Go 3-Ho 4 - Lieb Reserve Bo Klasse

18.09. 16:00 17:00 Teamsitzung PfdG

19.09. DV BFzZ

20.09. 07:45 12:20 Waldtag Klasse 2b Schulwald

20.09. 11:00 12:00 Weltkindertag

21.09. Spiel- und Sportfest Klasse 4 und Jo Berg Johannisbergschule

Termin fur die 4. Klassler



Von Bis
25.09. 09:40 12:20
25.09. 12:20 13:05
26.09. 28.09.
29.09.

Oktober 2023

Von Bis
02.10.

03.10.
04.10.
05.10. 13.10.
06.10. 14:00 16:30
09.10. 08:30 11.10.
12:20
09.10. 12:20 13:05
11.10. 14:00 16:00
11.10. 18:00 20:00
12.10. 08:30 13.10.
12:20
13.10. 08:00 12:00
16.10. 08:00 12:00
16.10. 08:30 12:20
16.10. 12:20 13:05
17.10. 08:00 12:00

Termin

Beginn Schulschwimmen Klassen 3
Schulschwimmen in Hessisch Lichtenau Klasse 3ab

Team 3
VK, 1 - Hobl 2 - Wei 3 - Thii 4 - Bi Reserve Ko

Wandertag Klasse 3 und 4

Wandertag mit innerhalb der Klasse festlegen gern auch Nutzung der
auBerschulischen Lernorte in Witzenhausen (Tropengewachshaus,
Weltladen,...)

Crosslauf
Waldlauf fir alle Klassen

Termin
unterrichtsfrei

Tag der deutschen Einheit
Padagogischer Tag

Elternsprechtage Klassen 2-4

Termine bitte in diesem Zeitraum vergeben Besprechung der Forderplane

Wandertag PfdG
Wandertag Paktkinder

Radfahrausbildung Klasse 4a

Team 4
VK, 1-Buss 2 -Hu 3 - Ne 4 - Eck Reserve Bo

Gesamtkonferenz

Schulelternbeirat
Wahl Vorstand

Radfahrausbildung Klasse 4b

Waldtag 1a, Po

Herbsttermin mit Frau Ort

Waldtag 1b, Sa

Herbsttermin mit Frau Ort

Radfahrausbildung Klasse 4b

Team 1
VK,1-La2-Po3-Sa4- Schu Reserve Lier

Waldtag 1c, Schu
Herbsttag mit Frau Ort

Ort
Hessisch Lichtenau

Forderrdume der
Klasse

beliebig

Schulwald

Ort

Mensa,
Lehrerzimmer

nach Absprache mit
dem Klassenlehrer

Witzenhausen,
Sachunterrichtsraum
oder Forderraum
Klasse 4

Forderrdume der
Klasse

Mensa,
Lehrerzimmer

Mensa

Witzenhausen,
Sachunterrichtsraum
oder Forderraum
Klasse 4

Kesperschule,
Sachunterrichtsraum
oder Forderraum
Klasse 4

in den
Forderraumen



Von Bis
17.10. 08:30 19.10.
12:20
20.10. 11:00 12:00
23.10. 28.10.
30.10. 12:20 13:05
November 2023

Von Bis
06.11. 10.11.
06.11. 12:20 13:05
06.11. 16:00 17:00
07.11. 08.11.
13.11. 17.11.
13.11. 12:20 13:05
15.11. 14:00 16:00
20.11. 12:20 13:05
27.11.12:20 13:05
27.11. 13:30 14:30

Dezember 2023

Von

01.12.

04.12

04.12
11.12

. 12:20

. 16:00
. 12:20

12.12.

13.12
13.12

. 14:00
. 18:00

15.12.

Bis

13:05

17:00
13:05

16:00
20:00

Termin
Radfahrausbildung Klasse 4c

letzter Schultag vor den Herbstferien
Unterrichtsschluss nach der 3. Stunde, 10:35 Uhr

Herbstferien Hessen 2023

Team 2
VK, 1-Bene 2 - G0 3 -Ho 4 - Lieb Reserve Bo

Termin

Elternsprechtage Vorklasse und Klassen 1
Termine in diesem Zeitraum festlegen

Team 3
VK, 1 - Hobl 2 - Wei 3 - Thii 4 - Bi Reserve Ko
Teamsitzung Pakt

Theater der Nacht

Theaterbesuch der Schule in Northeim

Hospiz macht Schule
Projekt 4b

Team 4
VK, 1-Buss2-Hu3-Ne4-Eck

Gesamtkonferenz

Team 1
VK, 1-La2-Po3-Sa4- Schu Reserve Lier

Team 2
VK, 1-Bene 2-Go6 3-Ho 4 - Lieb Reserve Bo

Feedbackgesprache mit den Kitas
Kollegen Klasse 1 und VK mit den Erziehern der Kitas

Termin
Basteltag
Basteln der Weihnachtsgeschenke fur die Eltern
Team 3

VK, 1 - Hobl 2 - Wei 3 - Thi 4 - Bi Reserve Ko

Teamsitzung Pakt

Team 4
VK, 1 -Buss 2 - Hu 3 - Ne 4 - Eck Reserve Bo

Zahnprophylaxe
Klasse 1-4

Gesamtkonferenz
Schulelternbeiratssitzung
Anmeldeschluss der Forderschulen

Ort

Kesperschule,
Sachunterrichtsraum
oder Forderraum
Klasse 4

Forderrdume der
Klasse

Ort

in Absprache mit
dem
Klassenlehrer

Forderraume der
Klasse

KR

Forderraume der
Klasse

Mensa, LZ

in den
Forderraumen

Forderraume der
Klasse

Lehrerzimmer

Ort
Klassenraume

Forderraume der
Klasse

Forderraume der
Klasse

Mensa, LZ
Mensa



Von

Bis

18.12. 12:20 13:05

21.12.

22.12.11:00 12:00

Termin Ort
Team 1 in den
VK,1-La2-Po3-S&4- Schu Reserve Lier Forderraumen
Weihnachtsaktion
Weihnachtsliedersingen gemeinsame Feierstunde o.a.

letzter Schultag vor den Weihnachtsferien
Unterrichtsschluss nach der 3. Stunde, 10:35 Uhr

24.12.
25.12.
26.12.
27.12. 13.01.
31.12.
Januar 2024

Von Bis
01.01.
08.01. 12.01.
15.01. 12:20 13:05
17.01. 14:00 14:45
17.01. 14:45 16:30
19.01. 14:00 16:30
22.01. 26.01.
22.01. 12:20 13:05
29.01. 30.01.
29.01.12:20  13:05
Februar 2024

Von Bis
02.02.
05.02.
05.02. 12:20 13:05
05.02.16:00  17:00
12.02.
12.02. 12:20 13:05

Heiliger Abend
1. Weihnachtsfeiertag
2. Weihnachtsfeiertag

Weihnachtsferien Hessen 2023/2024

Silvester

Termin
Neujahr

Ferienbetreuung
Ferienbetreuung fiir angemeldete Kinder

Team 2
VK, 1-Bene 2-Go6 3-Ho 4 - Lieb Reserve Bo

Zeugniskonferenz
Gesamtkonferenz

Wandertag Pakt
Wandertag mit den Paktkinder

Austausch Kita - Schule
Gesprache zwischen Schulleitung und Kitas

Team 3
VK, 1 - Hobl 2 - Wei 3 - Thi 4 - Bi Reserve Ko
Austausch Kita - Schule

Gesprache zwischen Schulleitung und Kitas

Team 4
VK, 1 - Buss 2 - Hu 3 - Ne 4 - Eck Reserve Bo

Termin

Zeugnisausgabe
Unterrichtsschluss nach 3. Stunde, 10:35 Uhr

Beginn 2. Halbjahr

Unterricht nach Plan
Team 1
VK,1-La2-Po3-Sa4- Schu Reserve Lier

Teamsitzung Pakt

Rosenmontag
Miniplayback Show

Team 2
VK, 1-Bene 2 - GO 3 - Ho 4 - Lieb Reserve Bo

Ort

Forderraume der
Klasse

Mensa, LZ
LZ, Mensa

Kitas

Forderraume der
Klasse

Kitas

Forderraume der
Klasse

Ort

in den
Forderraumen

Turnhalle

Forderraume der
Klasse



19.02

21.02
21.02
26.02

Marz 2024

04.03

04.03.

04.03.
11.08.

11.08.

13.03.
13.03.

18.03.

Von
.12:20

. 14:00
. 18:00
.12:20

Von
. 08:00

12:20

16:00
08:00

12:20

14:00
18:30

12:20

25.03.
29.03.
31.03.

April 2024

Von

01.04.

15.04

19.04

22.04

22.04

.12:20

. 14:00

. 08:00

.12:20

29.04.

29.04

.12:20

Bis
13:05

16:00
20:00
13:05

Bis
08.03.
10:30

13:05
17:00

15.08.
10:30

13:05

16:00
20:00

13:05

13.04.

Bis

13:05

16:00

26.04.
12:00

13:05

13:05

Team 3

VK, 1 - Hobl 2 - Wei 3 - Thii 4 - Bi Reserve Ko

Gesamtkonferenz
Schulelternbeirat
Team 4

VK, 1 - Buss 2 - Hu 3 - Ne 4 - Eck Reserve Bo

Hospitationstage

Zukiinftige Schulkinder 2024/25 durfen die Kesperschule kennenlernen. Die
Viertklassler bereiten ein kleines Programm vor.

Team 1

VK, 1-La2-Po3-Sa4- Schu Reserve Lier

Teamsitzung Pakt
Hospitationstage

Zukiinftige Schulkinder 2024/25 durfen die Kesperschule kennenlernen. Die
Viertklassler bereiten ein kleines Programm vor.

Team 2

VK, 1-Bene 2 -Go6 3-Ho 4 - Lieb Reserve Bo

Gesamtkonferenz

Schuki Elternabend
Elternabend fur die Eltern der Schulanfanger 2024,25

Team 3

VK, 1 - Hobl 2 - Wei 3 - Thi 4 - Bi Reserve Ko

Osterferien Hessen 2024

Karfreitag
Ostersonntag

Ostermontag
Team 4

VK, 1 -Buss 2 - Hu 3 - Ne 4 - Eck Reserve Bo

Wandertag Pakt
Wandertag Paktkinder

Kennenlerntage

zukinftige Schulkinder 2024/25 werden in die Kesperschule eingeladen

Team 1

VK,1-La2-Po3-Sa4- Schu Reserve Lier

Abschlusstag der Empfehlung der Forderausschisse zur

Vorlage beim SSA

Fertigstellung - Anforderungen auf Stellungnahmen

Team 2

VK, 1-Bene 2 - G0 3 -Ho 4 - Lieb Reserve Bo

Termin

Termin

Termin

Ort

Forderraume der
Klasse

LZ, Mensa
Mensa

Forderraume der
Klasse

Ort
Kesperschule

in den
Forderraumen

Kesperschule

Forderraume der
Klasse

LZ, Mensa

Mensa, Haus 2,
Gartenstralie 8

Forderraume der
Klasse

Ort

Forderraume der
Klasse

Kesperschule

in den
Forderraumen

Forderraume der
Klasse



Mai 2024

Von

01.05.
06.05.

06.05

.12:20

09.05.
10.05.
13.05.

13.05

.12:20

19.05.
20.05.
24.05.

27.05

.12:20

29.05.
30.05.
31.05.

Juni 2024

03.06

03.06
10.06

Von
.12:20

. 14:00
.12:20

13.06.

17.06

.12:20

19.06.

21.06

24.06

24.06

. 14:00

.11:00

.12:20

27.06.

Bis

08.05.

13:05

17.05.

13:05

13:05

Bis
13:05

16:00
13:05

13:05

21.06.
16:00

12:00

13:05

Termin
Tag der Arbeit

Lernstandserhebung
LSE D/Ma Klasse 3

Team 3
VK, 1 - Hobl 2 - Wei 3 - Thii 4 - Bi Reserve Ko

Christi Himmelfahrt
unterrichtsfrei

Lernstandserhebung
LSE D/Ma Klasse 3

Team 4
VK, 1-Buss 2-Hu 3 - Ne4 - Eck Reserve Bo

Pfingstsonntag
Pfingstmontag
Ende der Eingabe der LSE

Team 1
VK, 1-La2-Po3-Séa4-Schu Reserve Lier

letzte Abgabe BFZ Antrage
Fronleichnam
unterrichtsfrei

Termin

Team 2
VK, 1-Bene 2-Go6 3-Ho 4 - Lieb Reserve Bo

Teamsitzung Pakt

Team 3
VK, 1 - Hobl 2 - Wei 3 - Thii 4 - Bi Reserve Ko

Sportfest Jg 2-4 / Spiel - und Sportfest Kitas, VK,

Klasse 1

Team 4
VK, 1 -Buss 2 - Hu 3 - Ne 4 - Eck Reserve Bo

Klassenfahrt 3a, 3b, 3c

Wandertag Pakt
Wandertag fur die Paktkinder

Teamsitzung Pakt
mit Jahresabschluss

Team 1
VK, 1-La2-Po3-S&4- Schu Reserve Lier

Ersatztermin Sportfest Jg 2-4 / Spiel und Sportfest

Kitas, VK und Klassen 1

Ort

Kesperschule

Forderraume der
Klasse

Kesperschule

Forderraume der
Klasse

Kesperschule

in den
Forderraumen

Ort

Forderraume der
Klasse

Forderraume der
Klasse

Schulhof und
Stadion
Siudbahnhofstrafle

Forderraume der
Klasse

Burg Ludwigstein

in den
Forderraumen

Schulhof und
Stadion
SiudbahnhofstralRe



Juli 2024

Von Bis
01.07. 12:20 13:05

08.07. 12:20 13:05

15.07. 23.08.

Termin

Team 2
VK, 1-Bene 2-Go6 3-Ho4 - Lieb Reserve Bo

Team 3
VK, 1 - Hobl 2 - Wei 3 - Thii 4 - Bi Reserve Ko

Sommerferien Hessen 2024

Ausdruck vom SPH-PaedOrg unter https://start.schulportal.hessen.de/7652

Ort

Forderraume der
Klasse

Forderraume der
Klasse



